- Lançamento do procedimento por Concurso Público sem Publicidade Internacional no Jornal Oficial da União Europeia

para a ”Reabilitação dos Centros de Saúde”, em conformidade com a alínea b) do artigo 199 do CCP na sua redação

atual;

- Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 1.973.193,00 (um milhão, novecentos e setenta e três mil,

cento e noventa e três euros), acrescido de IVA à taxa legal aplicável. Este procedimento sera adjudicado, nos termos

do artigo AGS-A do CCP, na sua redação atual, por lotes, a saber:

Lote 1 — "Requalilicação e Ampliação do Centro de Saúde de Caminha" - € 1.196.289,00;

[...]

i.Peças Escritas

1.Memória Descritiva e Justificativa

Z.Clausulas Técnicas

S.Mapa de Quantidades

ii.Peças Desenhadas

CMC—marcoper—l ] 1224-2024,GER.I,G,4393

o”?
45191?—

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Z.Estimativa Orçamental

O valor da obra ascende a:

Lote 1 — 1.196.289,00 € (um milhão cento e noventa e seis mil duzentos e oitenta e nove euros),
acrescidos de IVA à taxa legal em vigor;

Lote 2 - 776.904,00 € (Setecentos e setenta e seis mil novecentos e quatro euros), acrescidos de IVA à

taxa legal em vigor;

Propõe-se que o procedimento a adoptar para a contratação desta empreitada seja um Concurso

Público, dado tratar-se do procedimento mais ajustado face às determinações do Código dos Contratos
Públicos.